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Republika e Shqip6ris6
Dhoma e Noter6ve Vlor6
Zyra Noteriale Fier
Notere Vojsava F.BETA
Nipt nr. L329O34O21
Nr.licence I,2t.

Fier rrre 16.12.2017
Nr. 23O2 Repcrtori
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AKT TIIEMELIMI
I SHOqERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"NESIA'Shpk.
Nd Fier, sot me date 16.12.2011perpara meje VOISAVA FAIK BETA(dymije e shtatddhjete),

ne zyren time, perpara meje noteres VOJSAVA FAIK BETA, me studio ligjore me qender ne FIER, prane
Gjykates se Faktit, u paraqiten shtetasi i Huaj me identitetin si meposhte:
-Esmeralda Calamante, me attisi Attilio dhe me amesi Maria , e dateiindjes 14.09.1962 , lindur nd
Itali dhe rezidente n6 -Shqiperi, madhore e me zotesi te plote per re vepruar pa pengesa ligjore, e
panjohur prej meje noteres por per identitetin e te ciles u sigurova me anen e dokumentit italian
pashaporte me nr. YA2754526,
nd cildsine e pdrkthyesit ligjor:
Arbana Zarka me at6si LJazar dhe me amdsi Kleoparra, e datelindjes 20.09.1969 , lindur ne l,'icr
dhe banuese ne Fier, madhore e me zotesi te plore pcr tc vepruar pa pcngcsa ligjore, e panjohur prt'j
meje notercs Por per identitetin e te'ciles u sigurova me ancrr r: dokumentit lctcrnjofiim II) me 6r.
G9592U83C.

e cila me cilEsine e "ortakut themelues ", me vullnet td lire td plote e tei sinqerte, mbeshtetur ne
inisiativen e lire private, Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, " per tregtaret dhe
shoqerite tregtare ", ligjin nr. 9723, date 3.5.20rJ7 " Per Qendren Kombetare te Regjistrimit ", me
kerkoi redaktimin e ketij akti themelimi te shoqerise tregrare me pergjegjesi te kufizuar,
"NESIA" Shpk.
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Shoqeria "NESIA" Sffik, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar
(me posh&,*.gu"itir "shoqeria").

Neni 2

Personaliteti iuridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi td jetd regjistruar nd QKR, ne perpurhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqdria "NESIA" Shpk, 6shte nje shoqeri tregtare, e themeluar nga " orraku i verem ", i cili pergjigjer
p6r detyrimet e shoqtirisE tregtare dhe mbulon humbjet e shoqdris6 deri nd pjes6n e pashlyer rd
kontributeve td ntjnshkruara. Kontributi i ortakut perb6n kapitalin e regjistruar te shoqdrise.
Ortaku gdzon kuoten e tij nd shoqdri, nE pdrpjesdtim me kontributin qe ka dhdne ne kapital.

Nerr_i3

Selia

Shogeria e ka_seline ad lagjia 'Nr..1 " Roskgvec, Fier, me nr.pq.surie 2/367, 2K3196 me sip.
328 m2." dhe me nr.pasurie 2/366, ZKAL96 me sip. 528 mz.u
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu
edhe jashte Republikes se Shqiperise, verelm me vendim re ortakut te verem.

Neni 4

Objekti i veprimtarise sd shoqdrise

Objekti Veprimtarise 6sht6 si md posht6:
Fabrike kepucesh, Prerje e qepje (orlature) me montim td pjeseve te ndryshme te kepuceve, sandaleve,
gizme, shapka, atlete per te gjirha stinet, modelim, berje kampionesh, punime me dore, lyerje, vendosje
aksesoresh, , etiketim, ambalazhim, modelim, kontroll, tregtimi dhe ekspotyimi i tyre.
Import eksport me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshem indusrrial.
Ky aktivitet do te ushtrohet pas marrjcs se L,iqencr:s perkatcsc.

Nleu5*Y'*
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Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje p€riudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga data e

regjistrimit ne Qendren Kornbetare te Regjistrimit.

KFIEU II
KAPI'I'AI,I

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 50.0001ek6 (pesedhjetemije) leke re reja
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Esmeralda Calamahl i l(ajd) kuote tt! lletme , prej 50.000 leke (pesedhjetemije) leke te reia
leke, ulere te pergjithshme.

Kontributi i ortakut mund te jetd nd para ose ne! natyr6 (pasuri td luajtshme/t6 paluajtshme apo td
drejta)

Ortaku pergjigjet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne

kapicalin themeltar te shoqerise;

Neni 7

&ansferrndr taptaljt

Kuotat e kapitalit td nje shoqerie me pergjegjdsi t6 kufizuar e tti drejtat qd rrjedhin prej tyre mund te

fitohen apo kalohen ndpdrmjet:
a) kontriburit ne kapitalin e shoqdrisd;

b) shitblerjes;

c)trashdgimis6; 
I

E) dhurimit; 
;

Nd rastin e kalimit te kuotave me kontratd, kontrata duhet td b6het me shkrim.
Personi qd kalon kuotdn dhe ai qE e fiton atd pergjigjen ne! mdnyrd solidare ndaj shoqdrisd pdr

detyrimet qe rrjedhin nga zotdrimi i kuot6s, nga qasti i kalimit tri kuotave, deri n6 gastin e regjistrimit
td kalimit te tij ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t6 ligjit nr.9723, datd 3.5.2007
"Per Qendren Kombtjtare td Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.
Pjeset e kapitalit themeltar jand lirisht t6 transferueshme me rruge trash6gimie.

KREU II
oRGANE'I VTINDIMM.A,RRIISI DI-I[ DR HI',tUESt]

Neni 8

Organi Vendimmarres

Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarrLs i shoqerise.

Ortaku i Vetem eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas

modaliteteve te percaktuara ne ligj. Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te
pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Ortaku i vetem, vendos per geshtje si :

a) pdrcaktimi i politikave tregtare td shoqdrisd;

b) emdrimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) em6rimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe td eksperrdvt, konrabel te autorizuar;
g) pErcaktimin e shpdrblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit t6 politikave tregtare nga administratorelt, perfshird pdrgatitjen e pasqyra\e

financiare vjetore dhe t6 raporteve tir ecuristj se veprimtarise;
e) pdrfaqdsimin e shoqdrise ne gjykate dhe nd procedimet e tiera ndaj administratordve;
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financiare vjetore dhe t6 raporteve tc ecurisd se veprimtarisell

e) pdrfaqdsimin e shoqdrise ne gjyka ne procedimct e tjera ndaj administratoreve;
bledhje're tE asamblese:f) miratimin e rreguliave procedurale

'Ie gjitha vendimet e marra
td cilit nuk mund t6
vendimet peir:

regjistrohen ne nj6 regjistdr te vendimeve, tE dhdnat e
Duhen regjistruar nti veqanti, por pa u kufizuar nri to,

a) miratimin e pasqyrave. dhe te raporteve t6 ecurisd se veprimtarisei;

b) shpdrndarjen e

c) investime;
e humbjeve;

q) vendimet p6r riorganizimin dhe prishjen e shocldrise.

Vendimet e paregjistruara ne! regjistrin e vendiineve jan6 absolutisht td pavlefshme. Shoqdria nuk
mund t'i kundrejtojd pavlefshmeirinti t€i tretit, qd ka fituar td drejta n6 mirdbesim, pelrveg rastit kur
shoqdria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmdrine, apo nd baze tei rrethanave te! qarta nuk
mund t6 mos kishte pasur dijeni pdr t6.

Neni 9

Administrimi

Administrimi

Administrator te shoqerise vendosen dy:

1- Administrator i pare i shoqerise eshte zj. |onida Meganaj.

2-- Administrator i dyte i shoqerise eshte zj. Esmeralda Calamante

Administratoret e shoqerise do te ushtroje kompetencat e administrimit per nje afat 2(dy) vjegare me

te drejte riperteritje.
Administratoreit emerohen dhe shkarkohen nre vendim te Ortakut te Vetem tE shoqerise.

Administrator i shoqerise mund te emerohet edhe nje person i trete jashte ortakerise.

Neni 10

Kompetencat

Administratori ka td drejtd e detyrohet td:

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem tE veprimrarise
tregtare t6 shoqerisd, duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga orraku i vetem,
b) perfaqdsojd shoqerind tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e sakt6 e t6 rregullt td dokumenteve dhe tE librave kontabel t6 shoqdrisd;
g) pergatisi dhe ndnshkruajd bilancin vjetor, pilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se

veprimtarise dhe, sE bashku me propozimet p6r slhperndarjen e fitimeve, i paraqesin k6to dokumente
perpara asambles6 se pergjithshme pdr miratim;
d) krijoje njd sistem paralajm6rimi n6 koh6n e duhur p6r rrethanat, q6 kdrcdnojnd mbardvajtjen e

veprimtarisri dhe ekzistencEn e shoq€rise;
dh) kryeje regjistrimet dhe d€rgojne td dhenat e detyrueshme te shoqelrisd, sig parashikohet nd ligjin
p6r Qendrdn Kombetare t6 Regjistrimit;
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e) raportojd pdrpara asamblesti se pergjit\hmq
realizimin e veprimeve td posaqme me rdpddsi te

e me zbatimin e politikave tregtare dhe me

per veprimtarinr6 e shoq6risd tregtare;

ne lidhj

ALerLl3
Baza Ligjore

Administratori eshte i detyruar td thdrr ortakut te vetem edhe ne rastet kur
sipas bilancit vjetor apo raporteve t€i rezulton ose ekziston rreziku qd aktivet e
shoqdrisd nuk i mbulojn6 detyrimet e

kur shoqdria, brenda 2 viteve td para

3 muajve nd vazhdim dhe

tij, propozon te bleje nga nj6 ortak pasuri, qei

kand vlerd m6 td lartd se 5 p6r qind
td certifikuara,

, qri rezulton nE pasqyrat e fundit financiare

Administratori ka tE drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit td zakonshem e tt:
jashtdzakonshdm. Administratori pdrfaqdson Shoq6rin€ pdrpara te gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shtetdrore Shqiptare apo td huaja, pdrfshi k6tu
autoritetet gjyqdsore te gjitha shkalleve. Administratori ka t6 gjitha kompetencat p6r te vepruar nti
marr6dhdnie me t€! trettit nd emer te shoqdris6, ne te gjitha rrethanat me pdrjashtim te komperencave
qe ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shoqerise.

Administratori angazhon shoqdrine ntj marredhdniet me tA tretdt n€lp6rmjet akteve q6 jand n6
perputhje me objektin e tij.
Shoq6ria nuk merr p6rsipdr pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i
administratorit e kalonte objektin e shoq6rise ose kur te treter nuk mund ta injoronin kdtd akt n6
rrethanat e dhdna, duke patur parasysh faktin se vetelm shpallja e statutit nuk dshtd provei e

mjaftueshme.

U["tl
Viti l:luauqiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 |anar dhe lrerfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne QKR dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 12

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne rhemelimrn e rij;
b) me vendim te ortakur te vetem;
c) me hapjen e procedurave t6 falimentimit;
9) n6se nuk ka kryer veprimtari tregtare p€r dy vjet dhe nuk 6sht6 njoftuar pezullimi i veprimtarisd ndperputhje me pik6n 3 td nenit 43 te ligjit nt.9722, date 3.5.2007 "p6; eendren Komb.tare t6Regjistrimit";
d) me vendim td gjykatds; r

Ne kete rast ortaku i vetem merr vendim me shkrim ne td cilin parashikon menyren e likuidimit teshoqerise' duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t6 nxjerre prej tij emrin elikuidatorit dhe emertesen shtese ,, Shoqeri ne likrridim e siper ,,.
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dispozitat e Iegjislacionit shqiptare.
Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 14

Dispozita perfiendimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare ne gjuhen shqipe, dhe Italiane me permbajtje dhe vlera re
njejta juridike.
Autorizohet Adm. |onida Meganaj te depozitoje aktet per regjistrim prane eKR.
Akti i mesiperm pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i shoqerise tregrare
Shoqdria "NESIA'Shpk, nenshkruhet ne t6 gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e
tij orgjinale, autenticiteti i t6 ciles vertetoher nga une Noterja.

OR AKU I VE'I'EM Perkthyes Ligjor

Esmeralda Calamante

€.fx;nn/A 4 CnU NA atEe

NOTERE

VOJSAVA FAIK BETA
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